循 環 第 ３ ０ １ ８ 号

令和 6年(2024 年)3 月 29 日

一般社団法人佐賀県産業資源循環協会の長  様

佐賀県県民環境部

循環型社会推進課長

産業廃棄物税を利用した補助事業の募集開始について（周知依頼）

本県の廃棄物行政の推進につきましては、日頃から御協力いただき厚くお礼申し上げま

す。

さて、県ではリサイクル等を推進するために産業廃棄物税を利用した補助事業を行って

おり、令和 6年度は令和 6 年 4月 1日（月）から令和 6年 6月 28 日（金）まで募集を受け

付けています。

つきましては、貴団体に所属する会員に対し、産業廃棄物税を利用した補助事業の募集開

始について周知してくださるようお願いします。

交付要綱や様式等については、佐賀県のホームページ（佐賀県庁ホームページ＞くらし・

子育て＞自然・環境・リサイクル＞廃棄物・リサイクル・土砂等＞制度・計画＞産業廃棄物

税を利用した補助事業を実施しています）に掲載しております。

なお、御不明な点等ございましたら、下記担当までお問い合わせください。

佐賀県県民環境部 循環型社会推進課

企画・公共関与担当 杉田、御厨

Tel 0952-25-7078 Fax 0952-25-7109

Mail junkangatasyakai@pref.saga.lg.jp

mailto:junkangatasyakai@pref.saga.lg.jp